

۴۸- امام علی علیه السلام می فرماید : همنشینی با انسان های هوسران ، باعث از یاد رفتن ایمان می شود.
۴۹- چرا با وجود اینکه بعضی از افراد خدا را به عنوان خالق هستی می شناسند ، به دستورات خداوند بی توجهی می کنند؟

پاسخ خودت را امتحان کن و فعالیت ها

- ۱- توضیح دهید چرا با اینکه از خوبی برخی کارها آگاهیم؛ اما آن کارها را انجام نمی دهیم؟
تنها شناخت از خوبی کارها کافی نیست بلکه علاوه بر شناخت باید به آن کارها ایمان داشته باشیم و این شناخت ما به مرحله ایمان برسد تا انگیزه در انجام آن کار را برای ما فراهم نماید.
- ۲- دو مورد از راه های تقویت ایمان به خدا را بنویسید.
- ۱- یاد و ذکر خدا ۲- انجام نیکی ها و دوری از گناهان. ۳- الگو قرار دادن انسان های مومن
- ۳- مهم ترین دلیلی که باعث می شود انسان های مؤمن از آرامش روحی برخوردار باشند، چیست؟
کسانی که به خدا ایمان دارند، مقصد و جایگاه نهایی خود را نه در دنیا که در نزد خدا جست وجو می کنند و برای همین از ناملایمات دنیا، دچار اضطراب و ناراحتی نمی شوند. و او با توکل بر خدا و دل بستن به او از هرگونه یأس و اضطراب ، رها می شوند و در آرامشی که هدیه خدا به آنهاست روزگار خود را سپری می کنند.

فعالیت کلاسی

امام علی علیه السلام می فرماید: هم نشینی با انسانهای هوسران ، موجب از بین رفتن ایمان می شود. با توجه به این حدیث، بیان کنید دوستی با افراد فاسد چگونه موجب از بین رفتن ایمان می شود؟

انسان های هوسران چون خودشان در اعمال و رفتار خدا ، را از یاد برده اند و در دل و قلبشان ایمان به خدا از بین رفته است و مرتکب گناه می شوند ، همنشینی با این افراد باعث می شود که ما نیز به سوی گناهان سوق داده شویم و از یاد خدا غافل و ایمانمان از بین برود.

فعالیت کلاسی

به ترجمه آیات توجه کنید:

«و خداوند برای کسانی که ایمان آوردند ، همسر فرعون را مثال می زند ، آنگاه که گفت : پروردگارا ، نزد خودت برایم خانه ای در بهشت بنا کن و مرا از فرعون و عمل او و مردم ستمکار نجات بده و همچنین مریم دختر عمران را مثال زده است؛ همان کسی که خود را پاکدامن نگاه داشت ...»

به نظر شما چه ویژگی هایی در حضرت مریم و آسیه وجود داشت که خداوند آنها را به عنوان الگو معرفی می کند؟

فعالیت کلاسی

آیه ی زیر را بخوانید و با توجه به معنای آن یکی دیگر از آثار ایمان به خدا را بیان کنید.

فَأَمَّا الَّذِينَ آمَنُوا بِاللَّهِ وَاعْتَصَمُوا بِهِ فَسَيُدْخِلُهُمْ فِي رَحْمَةٍ مِنْهُ وَفَضْلٍ
اما کسانی که به خدا ایمان آوردند و به او تمسک جستند ، به زودی {خدا} آنان را در رحمت و فضل خود وارد خواهد کرد.
و يَهْدِيهِمْ إِلَى صِرَاطٍ مُسْتَقِيمًا

